
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

Via Vittorio Emanuele, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  

00751420837 

 e-mail: e-mail: comunedimontagnareale@virgilio.it 

 

 

    

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N°68  DEL  24.2.14; 
 

OGGETTO: Conferma  personale per l’adempimento degli obblighi previsti dalla legge n. 69/2009, 

relativi alla pubblicazione degli atti amministrativi sul sito istituzionale dell’Ente.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI 
, 

        PREMESSO che con proprio atto N°408 del 20/09/2008  ai fini della gestione del sito 

internet vengono individuati il Sig. Antonello Cappadona nella qualità di responsabile e i Signori: 

Tramontana Maria e Mancuso Giuseppe nella qualità di collaboratori; 

VISTO l’art.32, comma 1, della legge n. 69/2009 riguardante “Disposizioni per lo sviluppo 

economico, la semplificazione, la competitività in materia di processo civile”, con il quale è stato 

disposto che a decorrere dal 1° gennaio 2010 gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 

amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri 

siti informatici da parte delle Amministrazioni e degli enti pubblici obbligati; 

VISTO l’art.32 comma 5 della legge n.69/2009 con il quale è stato statuito che a decorrere 

dal 1° gennaio 2010 le pubblicazioni in forma cartacea non hanno effetti di pubblicità legale; 

CONSIDERATO che tra i compiti come sopra assegnati rientra la pubblicazione sul sito 

nella sezione “Albo Online” degli atti adottati dagli organi collegiali e monocratici dell’ente; 

RITENUTO necessario, al fine di ottemperare alle disposizioni sopra richiamate, nominare 

un Responsabile e un Operatore con funzioni vicarie per il servizio di pubblicazione e gestione Albo 

Pretorio on-line; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

RICHIAMATO l’Ord.Amm.vo degli EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

DETERMINA 
 

- Di confermare, per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente riportati, gli 

incarichi per la gestione del sito internet e dell’albo online al personale sopra indicato per 

l’adempimento degli obblighi previsti dalla legge n. 69/2009, relativi alla pubblicazione 

degli atti amministrativi sul sito istituzionale dell’Ente. 

- Di dare atto che la Signora Tramontana Maria, quale operatore relativamente alla gestione 

del sito internet e Albo Pretorio Online nel caso di assenza o impedimento del Sig. 

Antonello Cappadona sostituirà lo stesso per l’adempimento degli obblighi previsti dalle 

normative vigenti. Qualora entrambi fossero assenti o impediti saranno sostituiti nelle stesse 

funzioni dal Sig. Mancuso Giuseppe.- 

                                                                                    Il Sindaco – Responsabile dell’area 

                                                                                                   Servizi Generali 

                                                                                                F.to       (Dott. Ing. Anna Sidoti) 

 

 

 


